

**Amenajarea parcului public cu
constructii cultural-sportive pe terenul
cu nr.cadastral 31532161134 situat in
mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2-1-1

Lucrari de constructii (SA)

Valoarea de deviz 25 341 026,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare si pregatire a terenului				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	540,000	30,27 30,27	16 346,88 16 346,88
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	950,000	34,06 34,06	32 353,20 32 353,20
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	47,500	31,79 13,53	1 509,84 642,52
4	DF22A	Deplantarea stilpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc	4,000	20,81 20,81	83,24 83,24
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Incarcare gunoi)	100 m3	1,560	1 031,24 0,00	1 608,74 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km(Transportare gunoi)	t	227,400	26,17 0,00	5 951,42 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Descarcare gunoi)	100 m3	1,560	218,82 34,08	341,36 53,17
8	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2	110,300	622,47 622,47	68 658,22 68 658,22
9	TsG08G	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	56,000	88,72 85,14	4 968,54 4 767,84
10	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc	0,560	1 451,64 0,00	812,92 0,00

11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	400,000	1 031,24 0,00	412 497,00 0,00
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	70,000	939,58 0,00	65 770,35 0,00
13	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3	70,000	605,00 0,00	42 349,69 0,00
14	TsC27A1 k=5	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	70,000	1 695,82 0,00	118 707,47 0,00
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	70,000	5 352,74 479,62	374 691,94 33 573,54
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	231,800	57,29 0,00	13 280,11 0,00
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	56 000,000	26,17 0,00	1 465 556,01 0,00
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	400,000	218,85 34,06	87 539,20 13 622,40
		Total Lucrari de demontare si pregatire a terenului Inclusiv salariu				2 713 026,13 170 101,01
		2. Executare pavaje				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 30x15 cm	m	3 300,000	178,65 28,38	589 531,54 93 654,00

20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru parcare, 30 x 15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	1 185,000	271,29 63,38	321 483,19 75 107,67
21	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv Rigola Uluc canalizare OL-25 49x17x15 (543 m.l., 2buc/m.l.)	buc	1 086,000	157,28 28,38	170 801,74 30 820,68
22	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv Rigola Uluc canalizare OL-22/60 24x16x6 (1310 m.l., 4buc/m.l.)	buc	5 240,000	56,58 28,38	296 458,24 148 711,20
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	8 700,000	96,53 24,22	839 819,70 210 693,12
24	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	-8 700,000	6,72 2,55	-58 422,24 -22 221,54
25	DE17B	Pavaje Gri executate din placi de trotuare din beton vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	7 500,000	426,14 98,76	3 196 068,00 740 718,00
26	DE17B	Pavaje de parcare executate din placi de trotuare din beton vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm 0.6 x 0.4 m (4.17buc /m2)	m2	1 200,000	426,14 98,76	511 370,88 118 514,88
		Total Executare pavaje Inclusiv salariu				5 867 111,05 1 395 998,01
		3. Amenajare gazon si inverzire				
27	AcD18C	Montarea tevii de drenaj cu filtru D160 mm SN4 (invelita in geotextil), in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m	1 060,000	218,74 37,84	231 868,03 40 110,40
28	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Incarcarea cernoziomului din depozit	100 m3	7,060	893,74 0,00	6 309,83 0,00
29	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	987,700	26,17 0,00	25 848,90 0,00

30	TsH05A K=0.5	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime Strat de 5 cm	m2	14 110,000	5,20 5,20	73 414,33 73 414,33
31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	141,100	1 042,05 455,97	147 033,54 64 337,65
32	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Brad argintiu	buc	33,000	11 410,00 70,00	376 530,13 2 310,13
33	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Larice	buc	15,000	3 346,00 70,00	50 190,06 1 050,06
34	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Pin negru "Austriaca"	buc	35,000	10 654,00 70,00	372 890,14 2 450,14
35	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Paltin	buc	26,000	4 101,43 27,43	106 637,28 713,28
36	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Mesteacan	buc	32,000	4 941,43 27,43	158 125,89 877,89
37	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Catalpa	buc	33,000	1 560,43 27,43	51 494,32 905,32
38	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Stejar rosu	buc	20,000	17 877,43 27,43	357 548,68 548,68
39	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Salcia Daphnoides	buc	26,000	552,43 27,43	14 363,28 713,28
40	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Salcia japoneza	buc	16,000	1 455,43 27,43	23 286,94 438,94
41	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Salcie (Salix alba)	buc	34,000	432,73 27,43	14 712,96 932,76
42	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Paltinul de camp	buc	39,000	11 367,43 27,43	443 329,93 1 069,93
43	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Paltinul tataresc	buc	27,000	1 476,43 27,43	39 863,72 740,72
44	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Scorus de munte	buc	35,000	1 371,43 27,43	48 000,19 960,19
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Tei	buc	19,000	4 111,93 27,43	78 126,75 521,25
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Stejar	buc	16,000	17 877,43 27,43	286 038,94 438,94
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Corcodus rosu Pissardii	buc	25,000	3 471,43 27,43	86 785,85 685,85
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Par ornamental	buc	20,000	4 101,43 27,43	82 028,68 548,68
49	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Weigela	buc	46,000	259,85 34,06	11 953,06 1 566,57

50	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Tamarix	buc	23,000	336,81 34,06	7 746,62 783,29
51	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Iarba chinezeasca	buc	85,000	326,41 34,06	27 744,79 2 894,76
52	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Stuf	buc	222,000	295,21 34,06	65 536,46 7 560,43
53	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Iedera	buc	17,000	323,29 34,06	5 495,91 578,95
54	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc	4,510	1 264,54 201,49	5 703,08 908,73
55	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbusrilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc	3,930	481,08 75,68	1 890,64 297,42
56	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2	141,100	647,44 101,22	91 354,06 14 282,42
		Total Amenajare gazon si inverzire Inclusiv salariu				3 291 852,99 222 640,99
		4. Constructia terenului de joaca				
57	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	8,350	1 661,87 854,23	13 876,63 7 132,84
58	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma terenului de sport- geotextil	m2	835,000	13,90 3,59	11 609,23 3 001,65
59	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	167,000	639,28 35,00	106 759,68 5 845,33
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-20 mm, grosime strat 8 cm	m3	66,800	599,35 93,65	40 036,45 6 256,09
61	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida	100m2	8,350	2 345,45 189,20	19 584,50 1 579,82
62	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	835,000	284,05 5,91	237 185,22 4 936,98
63	TsH37B aplicativ	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton asfaltic, De eclus tot in afara de manopera.De inclus:1. EPDM densitatea 1490 kg/m3 (8 mm - 11.92kg/m2) 2. SBR densitate 940 kg/m3 (8 mm - 7.52 kg/m2)3. Covor de tartan cauciucat multisport 16 mm - 1 m2/m2	m2	835,000	2 225,65 676,39	1 858 421,09 564 785,65

		Total Constructia terenului de joaca Inclusiv salariu				2 287 472,80 593 538,36
		5. Constructia zonei skate				
64	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,500	1 661,88 854,24	5 816,57 2 989,83
65	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	35,000	639,28 35,00	22 374,78 1 225,07
66	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	35,000	639,28 35,00	22 374,78 1 225,07
67	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	12,900	160,15 94,60	2 065,99 1 220,34
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mpPlase sudate VR 100x100 d4 mm	kg	514,800	28,05 4,26	14 438,33 2 191,50
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	35,000	2 234,01 501,38	78 190,40 17 548,30
70	CB03C	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	45,500	226,57 156,09	10 309,11 7 102,09
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mpPlase sudate VR 100x100 d4 mm	kg	105,000	28,05 4,26	2 944,87 446,98
72	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3	21,000	2 191,47 458,81	46 020,86 9 635,01

		Total Constructia zonei skate Inclusiv salariu				204 535,69 43 584,19
		6. Amenajare locuri de parcare				
73	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea austererii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	30,700	1 661,88 854,24	51 019,66 26 225,11
74	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	2 620,000	96,53 24,22	252 911,22 63 450,11
75	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2	2 620,000	6,72 2,55	17 593,82 6 692,00
76	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	2 620,000	460,86 98,76	1 207 460,79 258 757,48
77	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast grosime 20 cm	m3	90,000	639,28 35,00	57 535,15 3 150,18
78	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororeAmestec din piatra sparta C4 conform GOST 25607-2010 si M60 grosime 36 cm	m3	162,000	751,58 56,76	121 755,63 9 195,12
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,270	19 296,93 0,00	5 210,17 0,00
80	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica BND60/90 SKAg-1/2,5	m2	450,000	395,86 6,62	178 137,13 2 979,90
		Total Amenajare locuri de parcare Inclusiv salariu				1 891 623,57 370 449,90
		7. Lucrari de instalare mobilierului urban(mobilierul in 2-5-1)				
81	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare conform proiectului tehnic (fara mobilier)	buc	171,000	738,09 681,12	126 213,39 116 471,52
82	TsH91B	Instalarea urnei conform proiectului tehnic(fara mobilier)	buc	62,000	686,15 558,14	42 541,30 34 604,68

83	TsH91A aplicativ	Instalarea suport pentru parcare biciclete(fara mobilier)	buc	4,000	738,09 681,12	2 952,36 2 724,48
		Total Lucrari de instalare mobilierului urban(mobilierul in 2- 5-1) Inclusiv salariu				171 707,05 153 800,68

		Total	lei	16 427 329,28
		Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	708 027,15
		Transportarea materialelor	7,00 %	741 911,20
		Total	100,00 +	17 877 267,63
		Cheltuieli de regie	12,50 %	2 234 658,45
		Total	100,00 +	20 111 926,08
		Beneficiu de deviz	5,00 %	1 005 596,30
		Total	100,00 +	21 117 522,38
		TVA	20,00 %	4 223 504,48
		Total deviz: Inclusiv salariu		25 341 026,86 2 950 113,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1

Lucrari de constructii (SA)

Valoarea de deviz 25 341 026,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	7,280	94,60	688,69
2.	7123010010200	Betonist	h-om	251,650	94,60	23 806,09
3.	7123011000200	Betonist	h-om	1 149,450	94,60	108 737,97
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	24,792	94,60	2 345,32
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1 897,800	94,60	179 531,88
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	77,850	94,60	7 364,61
7.	7129020012800	Pavator	h-om	13 164,138	94,60	1 245 327,44
8.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	1 589,772	94,60	150 392,43
9.	7129040010110	Asfaltator	h-om	5 319,138	94,60	503 190,45
10.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	424,000	94,60	40 110,40
11.	7422090100200	Corhonor	h-om	24,640	94,60	2 330,94
12.	8141260100100	Fasonator	h-om	18,480	94,60	1 748,21
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 811,301	94,60	360 549,06
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,924	94,60	4 628,20
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	635,362	94,60	60 105,24
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 740,552	94,60	259 256,21
		Total manopera				2 950 113,14

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	47,160	5,80	273,53
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	558,756	148,00	82 695,89
3.	100-50	Strat de EPDM 8mm, inclusiv pigmenti si lianti	kg	9 953,200	38,90	387 179,48
4.	100-51	Strat de SBR 8mm	kg	6 279,200	22,55	141 595,96
5.	100-53	Covor de tartan cauciucat 16 mm	m2	835,000	916,00	764 860,00
6.	1111000100002-1	Weigela	buc	47,840	216,00	10 333,44
7.	1111000100002-2	Tamarix	buc	23,920	290,00	6 936,80
8.	1111000100002-3	Iarba chinezeasca	buc	88,400	280,00	24 752,00
9.	1111000100002-4	Stuf	buc	230,880	250,00	57 720,00
10.	1111000100002-5	Iedera	buc	17,680	277,00	4 897,36
11.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	74,250	2 260,00	167 805,00
12.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	98,112	2 260,00	221 733,12
13.	1212121212121	apa	m3	260,150	24,60	6 399,69
14.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	32,886	365,00	12 003,39
15.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	1 900,368	365,00	693 634,32
16.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	197,478	365,00	72 079,47
17.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,606	365,00	586,19
18.	14111222017756-1	Piatra sparta fr. 5-20	m3	76,820	365,00	28 039,30
19.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,481	520,00	2 330,12
20.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	20,565	365,00	7 506,22
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	45,885	365,00	16 748,02
22.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	56,600	365,00	20 659,00
23.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	885,734	365,00	323 292,91

		strat)				
24.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	382,812	365,00	139 726,38
25.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN geotextil	m	607,880	14,16	8 607,58
26.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	3,930	36,00	141,48
27.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,077	3 916,67	301,58
28.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,058	4 666,67	270,67
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,104	4 666,67	485,34
30.	2010237318750	Distantieri	buc	185,940	0,50	92,97
31.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,682	312,00	2 084,78
32.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	3,930	5,00	19,65
33.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	41,753	22,60	943,62
34.	2320167317232	Dicloretan	kg	42,824	28,86	1 235,90
35.	2320187315789	Decofrol	kg	7,008	32,00	224,26
36.	23203226000401	Bitum	t	0,278	18 600,00	5 170,80
37.	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	379,925	46,80	17 780,49
38.	2462106110467	Codez - 100	kg	25,694	38,00	976,37
39.	2521216700000	Teava drenaj cu filtru D160 mm SN4 (invelita in geotextil)	m	1 124,130	156,25	175 645,31
40.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	183,073	62,00	11 350,53
41.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7 122,450	2,50	17 806,12
42.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	18 112,000	2,50	45 280,00
43.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	270 892,60	2,50	677 231,50
44.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, pavaj de parcare 0.6x0.4	m2	2 659,300	278,00	739 285,40
45.	2661112800655-2	Pavaj vibropresat culoare gri gr. 6 cm	m2	8 830,500	221,00	1 951 540,50
46.	2663102100000	Beton C16/20	m3	33,679	1 480,00	49 844,92
47.	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	36,951	1 480,00	54 687,48
48.	2663102100001	Beton clasa C5/4	m3	211,725	1 420,00	300 649,50
49.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1 190,925	132,00	157 202,10
50.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	3 316,500	78,00	258 687,00
51.	2666122800611-1	Rigola Uluc canalizare OL-25 49x17x15	buc	1 093,602	128,00	139 981,06
52.	2666122800611-2	Rigola Uluc canalizare Ol-22/60 24x16x6	buc	5 276,680	28,00	147 747,04
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,099	13,56	42,02
54.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	20,031	13,56	271,62
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,198	22,80	141,31
56.	2830127303001-1	Brad argintiu	buc	34,650	10 800,00	374 220,00
57.	2830127303001-10	Salcie (Salix alba)	buc	35,700	386,00	13 780,20
58.	2830127303001-11	Paltinul de camp	buc	40,950	10 800,00	442 260,00
59.	2830127303001-12	Paltinul tataresc	buc	28,350	1 380,00	39 123,00
60.	2830127303001-13	Scorus de munte	buc	36,750	1 280,00	47 040,00
61.	2830127303001-14	Tei	buc	19,950	3 890,00	77 605,50
62.	2830127303001-15	Stejar	buc	16,800	17 000,00	285 600,00
63.	2830127303001-16	Corcodus rosu Pissardii	buc	26,250	3 280,00	86 100,00
64.	2830127303001-17	Par ornamental	buc	21,000	3 880,00	81 480,00
65.	2830127303001-2	Larice	buc	15,750	3 120,00	49 140,00
66.	2830127303001-3	Pin negru "Austriaca"	buc	36,750	10 080,00	370 440,00
67.	2830127303001-4	Paltin	buc	27,300	3 880,00	105 924,00
68.	2830127303001-5	Mesteacan	buc	33,600	4 680,00	157 248,00
69.	2830127303001-6	Catalpa	buc	34,650	1 460,00	50 589,00
70.	2830127303001-7	Stejar rosu	buc	21,000	17 000,00	357 000,00
71.	2830127303001-	Salcia Daphnoides	buc	27,300	500,00	13 650,00

	8					
72.	2830127303001-9	Salcia japoneza	buc	16,800	1 360,00	22 848,00
73.	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 d4 mm	kg	625,998	22,80	14 272,75
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,752	32,00	56,06
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	17,520	1,40	24,53
76.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	17,520	0,10	1,75
77.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,293	42,00	12,31
78.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,752	32,00	56,06
79.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	535,300	3,00	1 605,90
80.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	226,400	175,00	39 620,00
81.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	370,276	23,64	8 753,33
82.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,661	23,64	606,63
83.	4100126202818	Apa	m3	6,680	23,64	157,92
		Total materiale de construcții				10 598 731,43

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	28,056	142,00	3 983,95
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,028	114,00	1 599,19
3.	2922140007000	Macara	h-ut	16,052	526,00	8 443,35
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,524	486,00	254,67
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,635	486,00	11 486,61
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,672	560,00	5 416,32
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	668,710	560,00	374 477,60
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	101,499	560,00	56 839,44
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	165,272	386,00	63 794,99
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,672	458,33	4 432,97
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1 060,777	458,33	486 185,92
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,655	96,00	62,88
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	380,375	458,33	174 337,27
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	160,624	458,33	73 618,80
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,600	32,00	1 075,20
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,655	386,00	252,83
17.	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,053	386,00	406,46
18.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	6,272	32,00	200,70
19.	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,053	386,00	406,46
20.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	163,727	476,00	77 934,05
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,168	458,33	535,33
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3 266,983	458,33	1 497 356,33
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	72,211	490,00	35 383,39
		Total utilaje de construcții				2 878 484,71

Total	lei	16 427 329,28
Asigurarea sociale si medicale	24,00 %	708 027,15
Transportarea materialelor	7,00 %	741 911,20
Total	100,00 +	17 877 267,63
Cheltuieli de regie	12,50 %	2 234 658,45
Total	100,00 +	20 111 926,08
Beneficiu de deviz	5,00 %	1 005 596,30
Total	100,00 +	21 117 522,38
TVA	20,00 %	4 223 504,48

Total deviz:

25 341 026,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea parcului public cu constructii cultural-sportive pe terenul cu nr.cadastral 31532161134 situat in mun.Chisinau, or.Stauceni, str.Unirii

Investitor Primaria orasului Stauceni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare si pregatire a terenului				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
2	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			34,06
						34,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	94,60	17,03
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			31,79
						13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	486,00	11,61
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	96,00	1,32
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	386,00	5,32
4	DF22A	Deplantarea stilpilor pentru indicatoare de circulatie rutiera	buc			20,81
						20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0100	94,60	0,94
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2100	94,60	19,86
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(Incarcare gunoi)	100 m3			1 031,24
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	458,33	1 031,24
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km(Transportare gunoi)	t			26,17
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	458,33	26,17
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II(Descarcare gunoi)	100 m3			218,82
						34,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	365,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	458,33	183,33
8	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni	100m2			622,47
						622,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,5800	94,60	622,47
9	TsG08G	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente foioase moi, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			88,72
						85,14
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1300	94,60	12,30
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,3300	94,60	31,22
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1120	32,00	3,58
10	TsG17A	Scoaterea cu defrisator montat pe tractor S-1500, de pe terenurile de lunca, a arborilor taiati in scaun, avind diametrele pina la 40 cm	100 buc			1 451,64

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	2955270007615	Echipament defrisator pt. tractor pe senile, peste 110 cp	h-ut	1,8800	386,00	725,82
	2952500005614	Tractor pe senile 150 cp cu remorca	h-ut	1,8800	386,00	725,82
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 031,24 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	458,33	1 031,24
12	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			939,58 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	458,33	939,58
13	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II	100 m3			605,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3200	458,33	605,00
14	TsC27A1 k=5	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 65-80 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			1 695,82 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,7400	458,33	1 695,82
15	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			5 352,74 479,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,62
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	560,00	4 873,12
16	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			57,29 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	458,33	57,29
17	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			26,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	458,33	26,17
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			218,85 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	365,00	1,46
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	458,33	183,33
		2. Executare pavaje				
19	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 30x15 cm	m			178,65 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001	Beton clasa C5/4	m3	0,0480	1 420,00	68,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	365,00	1,09
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	1,0050	78,00	78,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,07
20	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru parcare, 30 x 15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			271,29 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100001	Beton clasa C5/4	m3	0,0450	1 420,00	63,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,50	7,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	365,00	3,28

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,64	0,14
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	132,00	132,66
21	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv Rigola Uluc canalizare OL-25 49x17x15 (543 m.l., 2buc/m.l.)	buc			157,28
						28,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2666122800611-1	Rigola Uluc canalizare OL-25 49x17x15	buc	1,0070	128,00	128,90
22	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv Rigola Uluc canalizare OL-22/60 24x16x6 (1310 m.l., 4buc/m.l.)	buc			56,58
						28,38
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2666122800611-2	Rigola Uluc canalizare OL-22/60 24x16x6	buc	1,0070	28,00	28,20
23	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			96,53
						24,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	365,00	63,51
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	23,64	0,47
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	386,00	5,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	490,00	2,69
24	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			6,72
						2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	2,55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	365,00	4,16
25	DE17B	Pavaje Gri executate din placi de trotuare din beton vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			426,14
						98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	2661112800655-2	Pavaj vibropresat culoare gri gr. 6 cm	m2	1,0150	221,00	224,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	365,00	1,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	365,00	27,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	175,00	3,50
26	DE17B	Pavaje de parcare executate din placi de trotuare din beton vibropresat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm 0.6 x 0.4 m (4.17buc /m2)	m2			426,14
						98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	2661112800655-2	Pavaj vibropresat culoare gri gr. 6 cm	m2	1,0150	221,00	224,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	365,00	1,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	365,00	27,74
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	175,00	3,50
		3. Amenajare gazon si inverzire				
27	AcD18C	Montarea tevii de drenaj cu filtru D160 mm SN4 (invelita in geotextil), in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 160 mm	m			218,74
						37,84
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2521216700000	Teava drenaj cu filtru D160 mm SN4 (invelita in geotextil)	m	1,0500	156,25	165,70
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	62,00	10,71
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0240	38,00	0,92
	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0400	28,86	1,17
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	3,00	1,51
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0390	22,60	0,89
28	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. Incarcarea cernoziomului din depozit	100 m3			893,74
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	1,9500	458,33	893,74

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
29	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			26,17 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	458,33	26,17
30	TsH05A K=0.5	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosimeStrat de 5 cm	m2			5,20 5,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	94,60	5,20
31	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 042,05 455,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,97
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	148,00	586,08
32	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Brad argintiu	buc			11 410,00 70,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	94,60	70,00
	2830127303001-1	Brad argintiu	buc	1,0500	10 800,00	11 340,00
33	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Larice	buc			3 346,00 70,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	94,60	70,00
	2830127303001-2	Larice	buc	1,0500	3 120,00	3 276,00
34	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Pin negru "Austriaca"	buc			10 654,00 70,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	94,60	70,00
	2830127303001-3	Pin negru "Austriaca"	buc	1,0500	10 080,00	10 584,00
35	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Paltin	buc			4 101,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-4	Paltin	buc	1,0500	3 880,00	4 074,00
36	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Mesteacan	buc			4 941,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-5	Mesteacan	buc	1,0500	4 680,00	4 914,00
37	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Catalpa	buc			1 560,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-6	Catalpa	buc	1,0500	1 460,00	1 533,00
38	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Stejar rosu	buc			17 877,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-7	Stejar rosu	buc	1,0500	17 000,00	17 850,00
39	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Salcia Daphnoides	buc			552,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-8	Salcia Daphnoides	buc	1,0500	500,00	525,00
40	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Salcia japoneza	buc			1 455,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-9	Salcia japoneza	buc	1,0500	1 360,00	1 428,00
41	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Salcie (Salix alba)	buc			432,73 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-10	Salcie (Salix alba)	buc	1,0500	386,00	405,30
42	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Paltinul de camp	buc			11 367,43 27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-11	Paltinul de camp	buc	1,0500	10 800,00	11 340,00
43	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate:	buc			1 476,43

1	2	3	4	5	6	7
		Paltinul tataresc				27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-12	Paltinul tataresc	buc	1,0500	1 380,00	1 449,00
44	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Scorus de munte	buc			1 371,43
						27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-13	Scorus de munte	buc	1,0500	1 280,00	1 344,00
45	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Tei	buc			4 111,93
						27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-14	Tei	buc	1,0500	3 890,00	4 084,50
46	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Stejar	buc			17 877,43
						27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-15	Stejar	buc	1,0500	17 000,00	17 850,00
47	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Corcodus rosu Pissardii	buc			3 471,43
						27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-16	Corcodus rosu Pissardii	buc	1,0500	3 280,00	3 444,00
48	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Par ornamental	buc			4 101,43
						27,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2830127303001-17	Par ornamental	buc	1,0500	3 880,00	4 074,00
49	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Weigela	buc			259,85
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	94,60	32,16
	1111000100002-1	Weigela	buc	1,0400	216,00	224,64
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,80	0,70
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
50	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Tamarix	buc			336,81
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	94,60	32,16
	1111000100002-2	Tamarix	buc	1,0400	290,00	301,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,80	0,70
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
51	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Iarba chinezeasca	buc			326,41
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	94,60	32,16
	1111000100002-3	Iarba chinezeasca	buc	1,0400	280,00	291,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,80	0,70
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
52	TsH24A	Plantari arbusti fara balot Stuf	buc			295,21
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	94,60	32,16
	1111000100002-4	Stuf	buc	1,0400	250,00	260,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0020	23,64	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,80	0,70
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
53	TsH24A	Plantari arbusti fara balot ledera	buc			323,29
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	94,60	32,16
	1111000100002-5	ledera	buc	1,0400	277,00	288,08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	23,64	0,05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,80	0,70
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	5,00	0,05
54	TsH94A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arborilor cu virsta pina la 10 ani	100 buc			1 264,54
						201,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1300	94,60	201,49
	1212121212121	apa	m3	2,0000	24,60	49,20
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	2,1300	476,00	1 013,85
55	TsH95A	Udarea prin ajutoraj de la cisterna GAZ-53 OG a arbustilor cu inaltimea pina la 1 m	100 buc			481,08
						75,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1212121212121	apa	m3	1,0000	24,60	24,60
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	0,8000	476,00	380,80
56	TsH96A	Udarea gazoanelor si florilor de la cisterna GAZ-53 OG	100m2			647,44
						101,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0700	94,60	101,22
	1212121212121	apa	m3	1,5000	24,60	36,90
	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	1,0700	476,00	509,32
		4. Constructia terenului de joaca				
57	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 661,87
						854,23
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,23
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,64	23,64
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	560,00	784,00
58	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma terenului de sport- geotextil	m2			13,90
						3,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	94,60	0,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	94,60	3,22
	1711217329883	Material textil netesut NETESIN geotextil	m	0,7280	14,16	10,31
59	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			639,28
						35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	365,00	478,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,64	5,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	560,00	85,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	490,00	11,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	486,00	23,33
60	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-20 mm, grosime strat 8 cm	m3			599,35
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	14111222017756-1	Piatra sparta fr. 5-20	m3	1,1500	365,00	419,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,64	2,36
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	114,00	23,94
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	142,00	59,64
61	DB02D	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura	100m2			2 345,45
						189,20

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica, executata cu emulsie cationica cu rupere rapida				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	94,60	189,20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0450	23,64	1,06
	2413317000100	Emulsie de bitum cationica cu rupere rapida	kg	45,5000	46,80	2 129,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0530	486,00	25,78
62	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			284,05 5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 260,00	265,55
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,56	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	560,00	3,71
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	560,00	3,71
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	458,33	3,04
63	TsH37B aplicativ	Terenuri de sport din mixturi cauciucate asazate pe o fundatie de beton asfaltic, De ecluz tot în afara de manopera.De inclus:1. EPDM densitatea 1490 kg/m3 (8 mm - 11.92kg/m2) 2. SBR densitate 940 kg/m3 (8 mm - 7.52 kg/m2)3. Covor de tartan cauciucat multisport 16 mm - 1 m2/m2	m2			2 225,65 676,39
	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,2500	94,60	591,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8100	94,60	76,63
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0900	94,60	8,51
	100-53	Covor de tartan cauciucat 16 mm	m2	1,0000	916,00	916,00
	100-51	Strat de SBR 8mm	kg	7,5200	22,55	169,58
	100-50	Strat de EPDM 8mm, inclusiv pigmenti și lianti	kg	11,9200	38,90	463,69
		5. Constructia zonei skate				
64	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint în vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv	100m2			1 661,88 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	23,64	23,64
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	1,4000	560,00	784,00
65	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva și anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			639,28 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	365,00	478,51
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,64	5,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	560,00	85,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	490,00	11,27
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	486,00	23,33
66	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva și anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			639,28 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,64	5,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	365,00	478,51
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	560,00	85,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	490,00	11,27
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	486,00	23,33
67	CB03E	Cofraje din panouri reolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în placi și grinzi la constructii cu înaltimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			160,15 94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	94,60	80,41
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	312,00	40,56
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,70
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,70
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	458,33	9,17
68	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mpPlase sudate VR 100x100 d4 mm	kg			28,05 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 d4 mm	kg	1,0100	22,80	23,03
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,56	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	526,00	0,32
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 234,01 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000-1	Beton C16/20	m3	1,0250	1 480,00	1 562,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,64	3,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	526,00	147,28
70	CB03C	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii ziduri curbe pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			226,57 156,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4700	94,60	139,06
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	42,00	0,21
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,40	0,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	312,00	34,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 666,67	9,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 666,67	4,62
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0017	3 916,67	6,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	32,00	3,84
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	458,33	9,17
71	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mpPlase sudate VR 100x100 d4 mm	kg			28,05 4,26
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate VR 100x100 d4 mm	kg	1,0100	22,80	23,03
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,56	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,80	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	526,00	0,32
72	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, beton marfa si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			2 191,47 458,81
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	94,60	368,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	94,60	89,87
	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,0250	1 480,00	1 562,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	23,64	3,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	526,00	147,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,00	19,20
		6. Amenajare locuri de parcare				
73	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 661,88 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,24
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	1,0000	23,64	23,64

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	560,00	784,00
74	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2			96,53 24,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2560	94,60	24,22
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1740	365,00	63,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0200	23,64	0,47
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0146	386,00	5,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0055	490,00	2,69
75	DI112 K=2	Pentru fiecare 1 cm schimbare a grosimii stratului de piatra sparta se adauga sau se scade la norma DI111	m2			6,72 2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0135	94,60	2,55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,0057	365,00	4,16
76	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			460,86 98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,99
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare, pavaj de parcare 0.6x0.4	m2	1,0150	278,00	282,17
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	365,00	1,82
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	365,00	31,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	175,00	3,50
77	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast grosime 20 cm	m3			639,28 35,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,00
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	365,00	478,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,64	5,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	560,00	85,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	490,00	11,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	486,00	23,33
78	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororireAmestec din piatra sparta C4 conform GOST 25607-2010 si M60 grosime 36 cm	m3			751,58 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	365,00	74,09
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	365,00	444,94
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,64	3,55
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	486,00	20,41
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	560,00	144,48
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	490,00	7,35
79	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			19 296,93 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 600,00	19 151,11
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	486,00	145,81
80	DB19H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 7,0 cm, cu asternere mecanica BND60/90 SKAg-I/2,5	m2			395,86 6,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0700	94,60	6,62
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1650	2 260,00	372,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	520,00	1,56
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0190	13,56	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0092	560,00	5,15
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0092	560,00	5,15
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0092	458,33	4,22

1	2	3	4	5	6	7
		7. Lucrari de instalare mobilierului urban(mobilierul in 2-5-1)				
81	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare conform proiectului tehnic (fara mobilier)	buc			738,09 ----- 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,0360	1 480,00	53,28
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,60	3,69
82	TsH91B	Instalarea urnei conform proiectului tehnic(fara mobilier)	buc			686,15 ----- 558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,0840	1 480,00	124,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,60	3,69
83	TsH91A aplicativ	Instalarea suport pentru parcare biciclete(fara mobilier)	buc			738,09 ----- 681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	2663102100000	Beton C16/20	m3	0,0360	1 480,00	53,28
	1212121212121	apa	m3	0,1500	24,60	3,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Primaria orasului Stauceni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.